
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    991    DEL     13/12/2021 

SERVIZIO  DI  RIMOZIONE,  TRASPORTO  E  CUSTODIA  AUTOVEICOLI, 
MOTOVEICOLI E CICLOMOTORI IN SOSTA VIETATA AI SENSI DEL D.LGS. 
30.04.1992 N. 285, COSÌ COME MODIFICATO DAL D.LGS. 10.09.1993 N. 360 E 
DEL  RELATIVO REGOLAMENTO  DI  ESECUZIONE AL CODICE DELLA 
STRADA  (D.P.R.  16.12.1992  N.  495)  E  SUCCESSIVE  MODIFICHE.   - 
ACCERTAMENTO ENTRATA DAL 01/11/2020 AL 31/10/2021 -  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   POLIZIA MUNICIPALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

Pratica n. 1006 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 991 del 13/12/2021 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

SENTITA l'Amministrazione Comunale e nel rispetto delle direttive impartite ;

CONSIDERATO che  con  provvedimento  del  dirigente  del  settore  3  prot.  n. 
0023834 del 21 giugno 2019 è stata conferita la posizione organizzativa con compiti di 
direzione/coordinamento della polizia locale al dott. Ruggero Ruggiero;

Richiamata la determinazione del Comandante n. 371 del 17/05/2017 “Affidamento 
in concessione del servizio di rimozione, trasporto e custodia autoveicoli,   motoveicoli e 
ciclomotori in sosta vietata ai sensi del d.lgs. 30.04.1992 n. 285, così come modificato dal 
d.lgs. 10.09.1993 n. 360 e del relativo regolamento di esecuzione al codice della strada (d.p.r. 
16.12.1992 n. 495) e successive modifiche. Anni 2015-2016 - Accertamento entrata - “;

Richiamata la determinazione del Comandante n. 973 del 05/12/2018“Affidamento 
in concessione del servizio di rimozione, trasporto e custodia autoveicoli,   motoveicoli e 
ciclomotori in sosta vietata ai sensi del d.lgs. 30.04.1992 n. 285, così come modificato dal 
d.lgs. 10.09.1993 n. 360 e del relativo regolamento di esecuzione al codice della strada (d.p.r. 
16.12.1992 n. 495) e successive modifiche. Anni 2017-2018 - Accertamento entrata -”

Considerato che con la  determinazione dirigenziale n. 1045  del 27/12/2019 si era 
accertata e riscossa l'entrata relativa al periodo  01/11/2018 al 31/10/2019;

Considerato che con la  determinazione dirigenziale n. 1028  del 29/12/2020 si era 
accertata e riscossa l'entrata relativa al periodo  01/11/2019 al 31/10/2020;

RITENUTO necessario procedere all'accertamento dell'entrata per le rimozioni 
effettuate dal 01/11/2020 al 31/10/2021 e  di stabilire ai sensi dell'art. 183 comma 1 del 
D.Lgs.  n.  267/2000, che  l'importo  complessivo  sarà  imputato  sul  capitolo  d'entrata 
410001 “Proventi dal Servizio di traino e custodia dei veicoli” del bilancio 2021;

RITENUTO necessario  nelle more dell'espletamento delle procedure di una nuova 
gara che causa emergenza COVID-19 non è stata effettuata, di procedere ad affidamento 
diretto del servizio alla Ditta Garage Jolly srl, visto che il servizio dalla concessionaria è 
stato svolto in maniera efficace, non sono state irrogate penali per inadempienze, che il  
valore dell'appalto è inferiore a 40 mila euro e il servizio non risulta disponibile sul mercato  
elettronico;

VISTO  il  parere  /delibera  Anac  n.899/2018  del  17/10/2018  sulla  correttezza 
dell'affidamento diretto per appalti di importo inferiore a 40 mila euro ex art. 36 comma 2 
lettera a) del Codice Appalti;

VISTI:

Pratica n. 1006 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 991 del 13/12/2021 Pag. 2 di 3



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto:

2) che la  Ditta Garage Jolly srl-Via Malpasso, 1486/D -  47842 San Giovanni in 
Marignano  RN  ad  esecuzione  del  contratto  per  le  rimozioni  effettuate  dal 
01/11/2020 al 31/10/2021  dovrà versare entro il 31/12/2021 la cifra di  Euro 
5.853,70 come risulta da elenco depositato presso l'ufficio segreteria comando PL;

3) l'accertamento dell'entrata pari ad euro 5.853,70 sarà imputato sul capitolo 
d'entrata 410001 “Proventi dal Servizio di traino e custodia dei veicoli” del 
bilancio 2021 piano dei conti finanziario 3.01.02.01.000; 

4) nelle more dell'espletamento delle procedure di una nuova gara, di procedere ad 
affidamento diretto del  servizio alla  Ditta Garage Jolly srl,  visto che il  valore 
dell'appalto  è  inferiore  a  40  mila  euro  e  il  servizio  non  risulta  disponibile  sul  
mercato elettronico;

di individuare nella persona del dott. Ruggero Ruggiero il responsabile di procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/12/2021 
Firmato

Ruggiero Ruggero / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1006 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 991 del 13/12/2021 Pag. 3 di 3


